i
O0;J1I€ll

O BHECEHMM W3MEHEHMH B PCIICHUE MacimxaTa TalsHIMMHCKOrO paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6nactu ot 8 mas 2025 roma Ne 300/23 "O6 yrBepxaeHnH OromKera
ropoza Taiisiama TalismmmHEcKoro paiiona CeBepo-Kasaxcranckoit o6mactu aa 2025-2027
I‘O,IEBI"

Pemienne macnuxara TaieiHmmHckoro paitona Cepepo-Kazaxcranckoit obmactu oT 15
okTs0pst 2025 roga Ne 380/26
Macnuxar TaiibiHImmHCKOTO paiiona Cepepo-Kazaxcranckoit oomactu PEILIJL:

1. BHectu B pemienue mMacnuxara TaibiHIMHCKOTO paiioHa CeBepo-Ka3zaxcranckoi
obnmactu ot 8 mas 2025 roma Ne 300/23 "OO6 yTtBepkaeHun Orojpkera ropoja TaiibiHIa
TaitpinmmHCKOrO paitona Ceepo-Kazaxcranckoi obiactu Ha 2025-2027 roasl" cieayromue
WU3MEHEHMS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. VYTBepauth Oromxer ropoaa TaiibiHma TallbIHIIMHCKOTO paloHa
CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu Ha 2025-2027 oAl coriacHo MpuioxeHusm 1, 2 u 3
COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2025 roj B cleayromux oobeMax:

1) noxoasl — 336611 ThicaY TeHTE:

Hajorosble noctyruieHus — 203941 teicsy TeHre;

HEHAJIOTOBbIE MOCTYIUJIEHUS - () THICSY TEHTE;

MOCTYIICHUS OT MIPOAAXKU OCHOBHOTO Kanurtana — 23431 Teics4 TEHTE;

noctymiieHus TpancheptoB — 109239 Teicsu TeHre;

2) 3atpathl — 419245,1 ThICSY TEHTE;

3) unctoe 00 KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTe:

OroKeTHBIE KpeAuThl — 0 THICSY TEHTE;

MoTaIIeHNe OFOKETHBIX KPEAUTOB — () THICSY TEHTE;

4) canpJ0 1O ornepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHBaMU — () THICSY TEHTE:

npuodpeTeHre (MHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKK (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa — - 82634,1 THICAY TEHTE;

6) HeHe(dTaHOU AepuuuT (Mpoduuut) OroKeTa — -82634,1 ThICSIY TEHTE;

7) dunancupoBanue aedunuTa (MCmonab3oBaHue npodpunuTa) 6romkera — 82634,1 Thicsau
TEHTE;

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — () THICSIY TEHTE;

norameHue 3aiMoB — O ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFO/KETHBIX CpeaCcTB — 82634,1 Thicsu Tenre.";



npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAKUUM COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosimiee penienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuBapst 2025 roaa.

Ipencenarens macauxara TalbIHIIMHCKOTO palfoHA
. C. bexuieHOB
CeBepo-Ka3zaxcTaHcKoi 00macTi
IIpunoxenue
K PCIICHUIO MAclInXara
TalbIHITUHCKOrO paiioHa
CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu
ot 15 oxts16ps 2025 roxa Ne 380/26
ITpunoxenue 1
K PEIIeHHIO MacIuxara
TalbIHIIMHCKOTO palioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 8 mas 2025 roga Ne 300/23

Bromxker ropoaa Taiisiama TaiismmmHCKOTO0 paiiona CeBepo-Kasaxcranckoii oomactu Ha 2025
rox
Kareropus
CymmMa,
Knacc HaumenoBanue
TBICSY TCHTE
ITonxnace
1) doxomsr 336611
| Hanorossie 203941
MOCTYTIJICHUS
01 ITomoxoxusiit Hasor 128042
) I/IHszm[ya?LHLm 128042
MOTOXO/THBIN HAJIOT
04 Hanoru Ha 71146
COOCTBEHHOCTH
1 Hanor Ha umymecrso 1365
3 3eMeNbHbIN HajIor 7330
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 62451
cpezacTBa
BryTpenHue nanoru
05 Ha TOBaphbl, paboThl U 4753
yCIyTH
Iloctynnenus 3a
3 HCTIOJIb30BaHHE 3109
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
COopsl 32 BeAcHHE
TIPEeITPUHAMATEIBCK
4 o i u 1644
npodeccuoHanbHON

JACATCIBHOCTU



3
03
1
2
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AJMUHHCTpATOpP OIOKETHBIX POrPaMM

IIporpamma
01
124
001
022
07

124

IToctynnenuss ot
MPOAAXKH OCHOBHOTO
KaruTaia

[Iponaxa 3eman u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

IIponaxa
HeMaTepualbHBIX
aKTHUBOB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchpepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHos
roCyJ1apCTBEHHOT'O
yIpaBICHUS
TpaHchepTsl u3
paiionHoro (ropona
obnacTHOTO
3HaveHus) OroKera

HaumeHnoBanue

2) 3arpaTsl

l'ocynapcrBeHHBIE
ycIyra  o0miero
XapakTepa

Amnmnapar
ropoja palOHHOTO

aKuMa

3HAa4YCHHA, CcCla,

IIOCEJIKA, CECIBCKOIo

oKpyra
Ycnyru mno
obOecreyeHuIo

JeSTETbHOCTH aKMMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Kanurannasie
pacxosl
rOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar
ropoja paloOHHOTO

aKuMa

3HAa4YCHUsA, CcCia,

23431

23431

20931

2500

109239

109239

109239

Cymma,
TBICSY TEHTE

419245,1

88868

88868

71588

17280

215425

215425



12

15

Kareropus

008

009

011
124

013

045
124

048
Knacc

ImoceJika, CCJIbCKOIO

OKpyra
OcsenieHne yiuil B 65000
HaCCJICHHBIX MYHKTax
OobecneucHue

CaHUTaApUU 15279

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
O3€JICHEHUC 135146
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

114952

Anmapar akuMma

ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHus, cena, 114952
MOCeJIKa, CEIbCKOTro

OKpyTa

ObecneueHne
(hYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B Toponax 114942
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,

celax, IOCEIKaXx,
CEIIbCKUX OKpyTax

KanuranpHbeli U
CpeqHUN PpPEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B ropomax 10,0
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IOCEIKax,
CEeNBbCKUX OKpyrax

TpanchepTs 0,1

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 0,1
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Bosspar
HEHCIIOJIBb30BaHHBIX (
Heouctonb3oBanHbl 0,1
X) IMEeIeBBIX
TpaHchepToB

3) Yuctoe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BromxeTHBIC
KpEIUTHI

Cymma,

Havrmrarranarmra T TAarT martma



1Lianvivnubanviv 1DIUZAM v v

TTonxnacc

Iloramenune
5 OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB
OyHKIIMOHANBHAS TPyIIIa
Cymma,
AIMHUHUCTpATOP OIOKETHBIX MPOTPaMM HaumenoBanue
TBICSTY TEHTe
IIporpamma
4) Canpgo 1o
omepamusM € 0
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH
Kareropus
Cymma,
Kiace HaumenoBanue
TBICSY TEHIES
TTonkiacc
[Toctynnenus ot
NpOoJaxu
6 P 0
(uHAHCOBBIX
aKTHUBOB IOCyIapCTBa
5 epunuT
) ek ( - 82634,1
npoduur) Oromxkera
6) Henedranoit
nepunut (mpodumut -82634,1
OroKeTa)
7) ®uHaHCHUpOBaHME
nedpunuTa (
HCII0Jb30BaHHE 82634,1
npodumnura)
OroKeTa
IlocTynnenus
7 oty 0
3aiiMOB
OyHKIIMOHAIBHAS TPyIIIa
CymmMma,
A MuHHCTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM HanmMeHoBaHue
TBICSY TEHI'S
IIporpamma
OO6cnyxuBaHue
14 Y 0
JIoJira
16 [Toramenwue 3atimoB 0
Kareropus
Cymma,
Knacc HanmenoBanue
TBICSTY TEHTE
Tloaknacc
Hcnons3yemeblie
8 OCTaTKH OIOMKETHBIX 82634,1
CpencTB
OcTtatKu OI0KETHBIX
01 82634,1

CpeaCTB

| CB00OOIHBIE OCTATKH 82634.1
OIOIKETHBIX CPEACTB



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



