

О внесении изменений в решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 300/23 "Об утверждении бюджета города Тайынша Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы"

Решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 15 октября 2025 года № 380/26

Маслихат Тайыншинского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 300/23 "Об утверждении бюджета города Тайынша Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет города Тайынша Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 336611 тысяч тенге:

налоговые поступления – 203941 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 23431 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 109239 тысяч тенге;

2) затраты – 419245,1 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 82634,1 тысяч тенге;

6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета – -82634,1 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 82634,1 тысяч тенге;

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 82634,1 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области

С. Бекшенов

Приложение
к решению маслихата
Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области
от 15 октября 2025 года № 380/26

Приложение 1
к решению маслихата
Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области
от 8 мая 2025 года № 300/23

Бюджет города Тайынша Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2025 год

Категория		Наименование	Сумма, тысяч тенге	
	Класс			
		Подкласс		
1		1) Доходы	336611	
		Налоговые поступления	203941	
	01	Подоходный налог	128042	
		2	Индивидуальный подоходный налог	128042
	04		Налоги на собственность	71146
		1	Налог на имущество	1365
		3	Земельный налог	7330
		4	Налог на транспортные средства	62451
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4753
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	3109
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	1644

3			Поступления от продажи основного капитала	23431
	03		Продажа земли и нематериальных активов	23431
		1	Продажа земли	20931
		2	Продажа нематериальных активов	2500
4			Поступления трансфертов	109239
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	109239
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	109239
Функциональная группа			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюджетных программ			
		Программа		
01			2) Затраты	419245,1
			Государственные услуги общего характера	88868
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	88868
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	71588
		022	Капитальные расходы государственного органа	17280
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	215425
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	215425

				поселка, сельского округа	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	65000	
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	15279	
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	135146	
12			Транспорт и коммуникации	114952	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	114952	
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	114942	
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	10,0	
15			Трансферты	0,1	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1	
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,1	
			3) Чистое бюджетное кредитование	0	
			Бюджетные кредиты	0	
Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге	
	Класс				

		Подкласс	Наименование	Текущий баланс
5			Погашение бюджетных кредитов	0
	Функциональная группа			
	Администратор бюджетных программ		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Программа		
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
	Категория			
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	- 82634,1
			6) Ненефтяной дефицит (профицит бюджета)	-82634,1
			7) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	82634,1
7			Поступления займов	0
	Функциональная группа			
	Администратор бюджетных программ		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Программа		
14			Обслуживание долга	0
16			Погашение займов	0
	Категория			
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
8			Используемые остатки бюджетных средств	82634,1
	01		Остатки бюджетных средств	82634,1
		1	Свободные остатки бюджетных средств	82634,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан